syguiente fasta que vuelba a nuestra corte e ge las fagáys pagar de los byenes del 
dicho Juan de Deca, nuestro corregidor que fue desa dicha gibdad, pues por su 
negligengia non ovo la dicha ynformagión, conmo devía.

E non fagades ende al, etc., con pena de diez mili maravedís.

Dada en Toledo, a treynta de abril de mil quinientos dos años.

1502, mayo, 7. TOLEDO.

El Arcediano de Olmedo. Yn^itativa.

Don Femando e doña Ysabel, etc.

A vos, el que es o fuere nuestro corregidor o juez de residencia de la noble 91b- 
dad de Ávila, o a vuestro alcalde en el dicho oficio e a cada uno de vos a quien esta